СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «26» августа 2013г. № 113
с. Селявное

О внесении изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета
народных депутатов                                                       Е.Ю. Чалая

Глава Селявинского
сельского поселения                                                      А.Н. Семченко

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от «26» августа 2013г № 113

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 21 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
2. Пункт 24 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Селявинского сельского поселения поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
3. Пункт 4 части 1 статьи 8 Устава признать утратившим силу.
4. Дополнить часть 1 статьи 9 Устава пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
5. Дополнить часть 1 статьи 9 Устава пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1.) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;».
6. В пункте 4 части 5 статьи 39 Устава слова «пунктом 2 части 4 статьи 21» заменить словами «частью 4 статьи 21».
7. Пункт 9 части 5 статьи 39 Устава после слов « уполномоченных представителей по финансовым вопросам» дополнить словами «кандидатов,».
8. Пункт 12 части 5 статьи 39 Устава признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]